

## مراودات تجاری صاحبان مشاغل تسهیل شد

**فراه کلهز:** بانک آینده یکی از بانک‌های پیش‌رو در خدمت‌نویین سفته‌ و برات الکترونیکی، با ایجاد این خدمت جدید، دسترسی مردم و کسب‌وکارها به این اوراق تجاری را تسهیل کرده است و مشتریان غیرحضوری می‌توانند برات و سفته خود را به‌صورت دیجیتالی دریافت کنند.

با بهره‌گیری از اسناد تجاری الکترونیکی، ضمن ارتقای شفافیت عملیات تجاری و پیش‌گیری از جعل اسناد، زمینه بهره‌مندی بنگاه‌ها از ابزار برات الکترونیکی برای تأمین مالی آن‌ها به‌جای تسهیلات نقد، با تخصیص اعتبار صورت می‌گیرد، که این امر ضمن کاهش خلق نقدینگی از طریق تأمین اعتبار موردنیاز حوزه اشتغال و تولید، شفاف‌سازی مبادلات، نظارت بر مصرف، استفاده از ظرفیت اعتباری در حمایت از تولید و در نهایت کاهش اثرات تورمی در کشور را به‌همراه خواهد داشت.

## گزارش خبری

مروری بر آنچه در اقتصاد ما رخ

خواهد داد:

### جفت ارز روبل-ریال؛ تجارت بیخ در تابستان داغ

همزمان با سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به ایران، برای نخستین‌بار نماد معاملاتی جفت ارز روبل-ریال در بازار متشکل ارز ایران گشایش یافت، تا جایی که در جریان مراسم افتتاحیه، ۲ میلیون روبل در این بازار مبادله شد. بنا به گفته رییس کل بانک مرکزی، گشایش نماد معاملاتی روبل-ریال گامی مهم در توسعه روابط اقتصادی ایران و روسیه است. آن‌طور که علی‌صالح بادی اعلام کرده، چارچوب کار در نماد معاملاتی روبل-ریال همانند سایر نمادهای بازار متشکل به شکل رقابتی و بر مبنای عرضه و تقاضا خواهد بود. به اعتقاد وی، حجم معاملات و عمق بازار برای نصاد روبل و ریال در آینده نزدیک افزایش می‌یابد و بازار سازها هم می‌توانند در بازار حضور داشته باشند.

صالح بادی عنوان کرده: در شرایط سیاسی دنیای کنونی ارزهای جهان‌روا همچون دلار، ابزار سیاسی و عامل سلطه شده است. ارزهای محلی و بیجان‌های پولی دو و چندجانبه وسیله و راه‌حل مناسبی برای خنثی کردن ابزار سلطه و سیاسی ارزهای جهان‌روا خواهد بود و بر همین اساس امروز شاهد برداشتن گام نخست و بسیار مهم در زمینه پیمان پولی دو‌جانبه ایران و روسیه هستیم. در این شرایط، حالا برخی از کارشناسان اعتقاد دارند که روبل مصرف‌دلار را کاهش خواهد داد. دبیر کل کانون صرافان کشور می‌گوید: تبادل‌تلاش روبلی ایران و روسیه، در آغاز به کار خود است و کار در ابتدا هر چند با شدت پیش نمی‌رود و انتقال تقاضای مردم از سمت دلار به روبل زمانبر خواهد بود، اما به طور قطع با افزایش خدمات روبل در ایران، برای مردم و مسافران جذابیت ایجاد خواهد شد و پیش‌بینی‌ام به عنوان یک مصرف‌کننده این است که به صورت پلکانی شاهد افزایش تقاضا برای روبل در کشورمان خواهیم بود.

کارمان سلطانی‌زاده درباره گشایش نماد معاملاتی ریال-روبل در بازار متشکل ارزی و احتمال افزایش تقاضا برای روبل، به ایلنا عنوان می‌کند: روبل ارزی است در کشورهای حاشیه خزر و کشورهای مشترک‌المنافع که شامل ۱۲ کشور می‌شود از رایج است و مبادلات با این ارز انجام می‌شود. با توجه به حجم صادرات و تبادلات مالی کشورمان به این کشورها، روبل ارز مهمی برای ایران محسوب می‌شود و این موضوع بیشتر مربوط به بحث حواله‌جات است اما با توجه به تحریک‌های سیستم بانکی، اسکانس آن می‌تواند بازار مصرف‌دلار را کاهش دهد به جهت اینکه هم فعالان اقتصادی و تاجر و هم مسافران در حوزه کشورهای مشترک‌المنافع می‌توانند از روبل استفاده کنند. اما در مقابل، برخی از کارشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی نگاه متفاوتی دارند. علی‌اصغر سمعی، رییس اسبق کانون صرافان در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: همواره گفته‌ام خود بازار متشکل ارزی، بازاری ساختگی و غیرواقعی و رانتی محسوب می‌شود. سمعی تصریح می‌کند: طبیعی است که این تفاوت قیمت، ایجاد یک نوع رانت می‌کند که

در نهایت از جیب همه ملت پرداخت می‌شود، چون ارزی که با فروش نفت تهیه شده، متعلق به همه اعضای جامعه ۸۰ میلیون نفری ایران است و شاید روا نباشد که با قیمتی غیرواقعی به فروش رود، حتی اگر با انگیزه‌های خیرخواهانه باشد. رییس اسبق کانون صرافان ادامه می‌دهد: از سوی دیگر به جز در خود روسیه، در جاهای دیگر دنیا محل چندانی از اعتبار ندارد. در واقع نگهداری کننده روبل، دائماً در حال زیان خواهد بود، مثل کسی که در تابستان داغ، بخواهد تجارت بیخ بکند. به علاوه اینکه خروج روبل از روسیه هم نیاز به مجوزهای خاص از مقامات اقتصادی روسیه دارد. سمعی تأکید می‌کند: اقتصاد دستوری، مصنوعی و رانتی، باعث فساد و فروریختگی اساس اقتصادی کشور و باعث گسترش بیکاری، تورم‌های بالا و در نتیجه فقر فراگیر و بالا رفتن شاخص فلاکت خواهد بود. وی یادآور می‌شود: اقتصاد تنها در صورت آزاد و رقابتی بودن و با قیمت‌های واقعی و واحد است که می‌تواند در خدمت به بشریت قرار بگیرد و باعث شکوفایی‌هایی در وضعیت معیشتی مردم واقع شود. علی‌شریعی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین نیز می‌گوید: دو موضوع وجود دارد. یکی ارزش روبل است که بعد از حمله به کریمه، ریخت.

## پایداری شبکه ایرانسل در «بندر خمیر» با وجود وقوع زلزله

**نسل فردا:** در پی وقوع زلزله ۵.۷ ریشتری حوالی «بندر خمیر» در استان هرمزگان، شبکه ایرانسل کاملاً پایدار و در حال خدمت‌رسانی به مشترکان است. اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، با رصد ۱۰۰ درصدی شبکه به صورت ۲۴ ساعته، همواره در حالت آماده‌باش قرار دارد تا در صورت بروز و مشاهده کوچک‌ترین اختلال، آن را برطرف کرده و با کیفیت‌ترین خدمات را به مشترکان خود ارائه دهد.

ایرانسل آمادگی دارد تا در صورت درخواست اپراتورهای دیگر از طریق رومینگ ملی، میزان مشترکان آن‌ها نیز باشد.

ایرانسل، از ابتدای راه‌اندازی شبکه خود، طرح پایداری شبکه در شرایط بحران را اجرا کرده تا در مواقع بروز حوادثی مانند بلایای طبیعی، اختلال در تجربه مشترکان به حداقل ممکن برسد.

## اقتصاد

## Economy

نسل فردا / گروه اقتصاد

news@naslefarda.net

دوشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۱

سال سی‌ونهم | شماره ۶۸۵۱

۲۵ جولای ۲۰۲۲ | ۲۵ ذی الحجه ۱۴۴۲

### وعده رییس‌جمهور در خصوص واگذاری‌ها محقق شد؛

## عرضه سهام ایران خودرو در بورس



با توجه به اعلام چنین دستورالعمل مهمی از سوی رییس‌جمهور، در نخستین روزهای اردیبهشت‌ماه سال جاری «منوچهر منطقی» معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت از اقدامات مهم انجام شده در این زمینه خبر داد و گفت: منابع

سندی در دست تدوین است که بر اساس آن اهلیت خریداران این سهام به‌عنوان مهم‌ترین شرط در نظر گرفته خواهد شد. واگذاری سهام خودروسازها دغدغه مشترک وزیر و نمایندگان مجلس

همچنین «محمد جواد حاجی حسینی» معاون حقوقی وزارت صمت در حساب توثیقی خود نوشت:

## استان یزد

مدیر آبرسانی یزد خبر داد:

### کمبود آب در استان با وجود بهره‌داری از دو حلقه چاه جدید در مدار

کمبود آب در استان یزد با توجه به کمبود آب در شهرستان دوحلقه چاه جدید در مدار بهره‌داری قرار گرفت. داود مخلصی مدیر آبرسانی یزد ضمن درخواست از همشه‌ریان محترم برای مدیریت مصرف آب به خصوص در تابستان سال جاری، افزود: با هدف جبران بخشی از کمبود آب شرب و همچنین کاهش نوسانات فشار در شبکه توزیع، دو حلقه چاه جدید در مناطق شاهدیه و مهرآوران حفر، تجهیز و آماده بهره‌برداری گردید. وی گفت: با تلاش‌های شبانه‌روزی پرسنل آبرسانی شرکت آب‌فا یزد عملیات تجهیز، برق‌رسانی و اجرای خط انتقال هر دو چاه انجام شده است.

هم‌زمان با سراسر کشور بر گزار شد:

### نهمین آزمون استخدامی مشترک دستگاه‌های اجرایی در استان یزد

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان یزد خبر از برگزار شدن نهمین آزمون مشترک استخدامی دستگاه‌های اجرایی هم‌زمان با سراسر کشور در استان و در محل دانشگاه یزد داد. جلال عرب‌خرمدن با اعلام این خبر گفت: در این آزمون جمعاً یک هزار ۲۵۱ نفر شرکت‌کننده حضور داشتند که از میان آنها ۹۵ نفر بعد از قبولی در آزمون و انجام مصاحبه جذب دستگاه‌های اجرایی استان می‌شوند.

## استان زنجان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان خبر داد:

### اجرای طرح دانش‌بنیان توسعه و هوشمندسازی تاسیسات تله متری در شرکت آب و فاضلاب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: در سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین، تفاهنامه همکاری مشترک فی‌مابین این شرکت و شرکت دانش‌بنیان هوش، داده و هدف جهت انجام پایلوت پروژه توسعه و هوشمندسازی تاسیسات تله‌متری به امضا رسید.

علیرضا جزء قاسمی اظهار کرد: در راستای تحقق عنوان سال، با هدف توسعه و هوشمندسازی تاسیسات تله متری شرکت و همچنین به منظور توسعه و تداوم مشارکت و ارتباط صنعت با شرکت‌های دانش‌بنیان، مطابق بند ۴ صورتجلسه کمیته تحقیقات شرکت آب و فاضلاب استان زنجان این تفاهنامه همکاری اجرایی می‌شود. وی افزود: موضوع این تفاهنامه همکاری مشترک و متقابل جهت انجام پروژه، توسعه و هوشمندسازی تاسیسات تله متری شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در یکی از ایستگاه‌های منتخب به همراه نصب سیستم اسکادا و داشبورد مدیریتی می‌باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان تصریح کرد: این تفاهنامه به مدت یک سال منعقد شده و نظارت بر اجرای تفاهنامه نیز به عهده معاونت منابع انسانی، تحقیقات و معاونت بهره‌برداری و توسعه آب شرکت می‌باشد. جزء قاسمی بیان داشت: شرکت آب و فاضلاب استان زنجان جهت تحقق عنوان سال، همکاری‌های گسترده‌ای با مراکز علمی استان به ویژه دانشگاه زنجان، بنیاد ملی نخبگان، شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک علم و فن آوری استان را در دستور کار قرار داده است.

## عکس خبر

نوسط شهردار شورای اسلامی شهر ملارد انجام گرفت:

### بازدید بهمنی شهردار ملارد از پروژه‌های سطح شهر

**سحر مصطفوی آرام / گروه ایران:** محمد بهمنی شهردار ملارد، نوری عضو شورای اسلامی شهر ملارد و ززرگر معاونت فنی عمرانی از روکش آسفالت خیابان مطهری غربی و پروژه‌های آتش‌نشانی، سالن ورزشی ۲۰۰۰ نفری در خیابان شهیدان شوربایی بازدید نمودند.



## یافته‌ها

ادامه از صفحه یک

**۹- چینا زون ۱۷۳۱ فوت (۵۲۷ متر)** برج سسیتیک یک آسمان خراش فوق‌العاده است که در منطقه تجاری مرکزی پکن واقع شده است. این برج به چینا زون معروف است، و دارای ۱۰۹ طبقه و ۵۲۸ متر ارتفاع می‌باشد. در ۱۸ آگوست ۲۰۱۶، برج سسیتیک به بلندترین ساختمان پکن تبدیل شد. این برج در سال ۲۰۲۲ نهمین برج بلند جهان نامیده شد. تعداد طبقات: ۱۰۹ (۸۰ زیر زمین)، ارتفاع: ۵۲۷ متر (۱۷۳۱ فوت).

**۸- مرکز مالی تیانجین CTF - ۱۷۳۹ فوت (۵۳۰ متر)**

مرکز مالی تیانجین CTF یک آسمان خراش خیلی بلند است که در تیانجین چین قرار دارد. ساخت این برج در سال ۲۰۱۳ آغاز و در سال ۲۰۱۹ به پایان رسید. این برج بعد از برج Goldin Finance ۱۱۷ دومین ساختمان بلند در تیانجین، هشتمین ساختمان بلند جهان در سال ۲۰۲۲ و بلندترین ساختمان جهان با کمتر از ۱۰۰ طبقه می‌باشد.

**مکان:** چین، تعداد طبقات: ۹۷، ارتفاع: ۵۳۰ متر (۱۷۳۹ فوت).

**۷- مرکز مالی گوانگجو CTF - ۱۷۳۹ فوت (۵۳۰ متر)**

مرکز مالی گوانگجو یک آسمان خراش ۵۳۰ متری (۱۷۳۹ فوت) در گوانگجو، گوانگدونگ است که ساخت آن در اکتبر ۲۰۱۶ تمام شد. این برج سومین برج بلند در چین، بلندترین برج در گوانگجو و هفتمین برج بلند جهان در سال ۲۰۲۲ شناخته شده است.

**مکان:** چین، تعداد طبقات: ۱۱۱ (۵۰ زیر زمین)، ارتفاع: ۵۳۰ متر (۱۷۳۹ فوت).

**۶- مرکز تجارت جهانی یک**

مرکز تجارت جهانی یک، که با نام‌های WTC یا برج آزادی نیز شناخته می‌شود، در منهن جنوبی، شهر نیویورک قرار دارد. این ساختمان ۱۷۷۶ فوت (۵۴۱ متر) ارتفاع داشته و به عنوان بلندترین ساختمان آمریکا شناخته می‌شود و یکی از ۱۰ ساختمان بلند جهان در سال ۲۰۲۲ نیز هست. این ساختمان بیشتر اداری است و از بالای ساختمان چشم‌انداز شهر رامی‌توان کامل مشاهده کرد.

**مکان:** ایالات متحده آمریکا، تعداد طبقات: ۹۴ (۵۰ طبقه زیر همکف)، ارتفاع: ۵۴۱٫۳ متر (۱۷۷۶ فوت).

**۵- برج لوته - ۱۸۱۹ فوت (۵۵۴ متر)**

برج لوته (Lotte World Tower) یک آسمان خراش دارای ۱۲۳ طبقه با ارتفاع ۵۵۵٫۷ متر (۱۸۲۳ فوت) است که در سئول، کره جنوبی قرار دارد. این ساختمان در ۱۳ آوریل ۲۰۱۷ برای عموم باز شد و در حال حاضر بلندترین ساختمان در کره جنوبی و یکی از ۱۰ ساختمان بلند جهان در سال ۲۰۲۲ می‌باشد. مکان: کره جنوبی، تعداد طبقات: ۱۲۳ طبقه بالای زمین، ۶ طبقه زیر زمین، ارتفاع: ۵۵۴٫۵ متر (۱۸۱۹ فوت).

**۴- مرکز تجارت جهانی پینگان، ۱۹۶۵ فوت (۵۹۹ متر)**

مرکز تجارت جهانی پینگان، یک آسمان خراش ۱۱۵ طبقه‌ای است که ۵۹۹ متر (۱۹۶۵ فوت) ارتفاع داشته و در شنژن، گوانگدونگ، چین واقع شده است. این ساختمان به سفارش بیمه بیگمگ ان و توسط شرکت معماری آمریکایی طراحی شده است.

**مکان:** چین، تعداد طبقات: ۱۱۵ طبقه به اضافه ۵ طبقه زیر زمین، ارتفاع: ۵۹۹ متر (۱۹۶۵ فوت).

**۳- ابراج البیت ۱۹۷۲ فوت (۶۰۱ متر)**

ابراج البیت یک مجموعه‌ای دولتی است که از هفت آسمان خراش تشکیل شده و در مکه، عربستان سعودی قرار دارد. برج ساعت مکه، بزرگ‌ترین صفحه ساعت جهان و یکی از ۱۰ ساختمان برتر جهان در سال ۲۰۲۲ و بلندترین سازه مستقل است. برج ساعت دارای موزه برج ساعت می‌باشد که چهار طبقه بالای برج به آن اختصاص داده شده است. ابرج البیت یکی از بلندترین ساختمان‌های جهان در سال ۲۰۲۲ شناخته شده است. هزینه ساخت آن ۱۵ میلیارد دلار برآورد شده.

**مکان:** عربستان سعودی، تعداد طبقات: ۱۲۰ (برج ساعت)، ارتفاع: ۶۰۱ متر (۱۹۷۲ فوت).

**۲- برج شانگهای - ۲۰۷۳ فوت (۶۳۲ متر)**

برج شانگهای دارای ۱۲۸ طبقه است و در لوجیاوی، بودونگ، شانگهای واقع شده است. ارتفاع آن ۶۳۲ متر (۲۰۷۳ فوت) می‌باشد. تا سال ۲۰۱۷، این برج دارای دومین بالاتر بلند دنیا با حداکثر سرعت ۷۴ کیلومتر (۴۶ مایل) در ثانیه با سرعت ۲۰۵ بود.

**مکان:** چین، تعداد طبقات: ۱۲۸ طبقه در بالای زمین و ۳ طبقه زیر زمین، ارتفاع: ۶۳۲ متر (۲۰۷۳ فوت).

**۱- برج خلیفه - ۲۷۱۷ فوت (۸۲۸ متر)**

برج خلیفه آسمان خراش بسیار بلندی است که در دبی قرار دارد و به نام خلیفه بن زاید آل نهیان از امارات متحده عربی نامگذاری شده است. برج خلیفه با ۸۲۸ متر (۲۷۱۷ فوت) ارتفاع بلندترین برج جهان در سال ۲۰۲۲ شناخته شده است. این برج قبلاً از افتتاح، در دبی نام داشت، و دارای ۱۶۶ طبقه می‌باشد. ساخت برج در سال ۲۰۰۴ آغاز شد.

**مکان:** دبی، تعداد طبقات: ۱۵۴ + ۹ تعمیر و نگهداری، ارتفاع برج خلیفه: ۸۲۸ متر (۲۷۱۷ فوت).

منبع: <https://infos10.com>